ПРОТОКОЛ № 31

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                               24 июля 2018 г.

Время начала: 13 час. 00 мин.

Время окончания: 13 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, Руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок

Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов не соблюдении условий членства в Ассоциации в части

оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов не соблюдении условий

членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

Пункт 1. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступления  денежных средств в

счет оплаты членского взноса за 2018 год в соответствии требованиями, установленными

в п. 4.5. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации.

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, не уплатившим

членский взнос за 2018 год в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.5.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса 1 повестки дня:

В связи с отсутствием оплаты членского взноса за 2018 год в соответствии с порядком и

сроками, указанными в п. 4.5. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами

Ассоциации, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства на срок до 03 сентября 2018 года  в отношении следующих

членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»

1027739616409

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»

1157746258537

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

4.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»

1047796440306

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Гидрокапстрой»

1027739415890

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»

1157746484202

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР СПЕЦ СТРОЙ»

1157746774085

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»

1177746577601

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«Р Пром»

5087746290440

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»

1127746192804

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Капитал»

1107746976424

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Контакт»

5117746027394

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛЫКОЙЛ»

5137746043640

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГазПромТрубопроводСтрой»

1117746853498

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«АНБ Проект»

1137746425728

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТрассСтрой»

1127747005550

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«София»

1167746452807

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2. «О членах Ассоциации, к которым была ранее применена мера

дисциплинарного воздействия в виде  приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил, что к отдельным членам Ассоциации, не уплатившим

членские взносы за 2018 год в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.5

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, ранее была

применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства за нарушения, выявленные Ассоциацией в ходе

осуществления контроля за деятельностью своих членов.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса 1 повестки дня:

Повторно пригласить следующих членов Ассоциации, к которым ранее была применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, на заседание Дисциплинарной комиссии, после устранения ими

выявленных нарушений, для рассмотрения вопроса о применении (неприменении) меры

дисциплинарного воздействия за отсутствие оплаты (оплату) взносов за 2018 год в

соответствии с требованиями, установленными в Положении о размере и порядке уплаты

взносов членами Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙСТАН»

1097746074612

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»

1097746511708

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»

5137746045080

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«АЛТ-Строй»

1087746329670

5.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «ЭлитСтройГрупп»

1157746290020

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»

1157746440367

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «О прекращении дисциплинарного делопроизводства».

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных

нарушений внутренних документов Ассоциации членами Ассоциации, в отношении

которых были применены меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопросу 2 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство за нарушения, выявленные в ходе

осуществления контроля за деятельностью своих членов, в отношении следующих членов

Ассоциации, которые представили документы подтверждающие устранение ранее

выявленных нарушений:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Централизованное обслуживание АЗС»

1027700341866

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»

1157746258537

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                                 Д.А. Бараник